



Prefeitura de
Russas



TERMO DE JUNTADA

Junto aos autos **PROPOSTAS INICIAIS** referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO N.002.27.04.2022-
SEMA

Data: 11 de maio de 2022.


Roberto Carlos Gonçalves Bezerra
Pregoeira do Município

PAÇO MUNICIPAL:
Av. Dom Lino, 831, Centro
CEP: 62.900-000
Fone: (88) 34118414
Site: www.russas.ce.gov.br
E-mail: licitacao@russas.ce.gov.br

Licitação [nº 935965] e Lote [nº 1]**Fornecedor - 1**

Valor R\$ 219.250,00
Data e hora do registro 09/05/2022 16:27:26:924
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 2

Valor R\$ 259.200,00
Data e hora do registro 11/05/2022 10:39:12:330
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 3

Valor R\$ 361.800,00
Data e hora do registro 10/05/2022 22:55:55:880
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 4

Valor R\$ 1.000.000,00
Data da desistência 10/05/2022 17:57:37:293
Situação da proposta Desistida

Fornecedor - 5

Valor R\$ 999.999.999,99
Data da desistência 06/05/2022 14:32:35:286
Situação da proposta Desistida

Licitação [nº 935965] e Lote [nº 2]

**Fornecedor - 1**

Valor R\$ 57.787,50
Data e hora do registro 09/05/2022 16:27:26:924
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 2

Valor R\$ 120.100,00
Data e hora do registro 11/05/2022 10:39:12:330
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 3

Valor R\$ 324.000,00
Data e hora do registro 10/05/2022 22:55:55:880
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 4

Valor R\$ 500.000,00
Data da desistência 10/05/2022 17:57:37:293
Situação da proposta Desistida

Licitação [n° 935965] e Lote [n° 3]



Fornecedor - 1

Valor R\$ 10.915,35
Data e hora do registro 11/05/2022 10:39:12:330
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 2

Valor R\$ 180.000,00
Data da desistência 10/05/2022 15:38:18:870
Situação da proposta Desistida

Licitação [nº 935965] e Lote [nº 4]**Fornecedor - 1**

Valor R\$ 29.716,50
Data e hora do registro 11/05/2022 10:39:12:330
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 2

Valor R\$ 39.600,00
Data e hora do registro 11/05/2022 09:06:59:985
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 3

Valor R\$ 55.440,00
Data e hora do registro 10/05/2022 09:43:10:954
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 4

Valor R\$ 72.600,00
Data e hora do registro 10/05/2022 14:30:20:862
Situação da proposta Classificada

Fornecedor - 5

Valor R\$ 180.000,00
Data da desistência 10/05/2022 15:38:18:870
Situação da proposta Desistida

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas/CE
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO 002.27.04.2022-SEMA
Data e Hora de Abertura: 11/05/2022 às 13h30

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE AÇÕES DE CAPACITAÇÃO, E AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESTINADOS A MELHORAR A GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, DE ACORDO COM O CONVÊNIO N. 017/2019, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS E O MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE - MMA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE AÇÕES DE CAPACITAÇÃO, E AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESTINADOS A MELHORAR A GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, DE ACORDO COM O CONVÊNIO N. 017/2019, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS E O MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE - MMA.	SERVIÇO	1	R\$ 419.931,89	R\$ 419.931,89



LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Contração de empresa especializada para realizar capacitação em formato híbrido (presencial e remoto) para 900 pessoas (Agentes Comunitários de Endemias, de Saúde, Gestores e Técnico da Secretaria de Meio Ambiente, funcionários da associação de catadores recicláveis de Russas - ASCAMARRU e Professores) sobre coleta seletiva - separação dos resíduos recicláveis (secos), úmidos (orgânicos) e rejeitos, educação ambiental e sobre os princípios dos 5 R's (repensar, reduzir, recusar, reutilizar e reciclar).	UNID	900	R\$ 200,00	R\$ 180.000,00
2	Contração de empresa especializada para realizar 396 palestras em formato híbrido (presencial e remoto) sobre a necessidade e importância de se realizar a separação dos resíduos recicláveis e orgânicos e a importância de se utilizar cotidianamente os princípios dos 5 R's. UND: SERVIÇO	UNID	396	R\$ 200,00	R\$ 79.200,00
LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Contração de empresa para criação de conteúdo digital e campanhas educativas sobre a importância de se realizar a separação dos resíduos recicláveis e orgânico, a importância de se utilizar os princípios dos 5 R's (repensar, reduzir, recusar, reutilizar e reciclar), bem como informar a população os dias em que será realizada a coleta seletiva. O conteúdo será veiculado nas plataformas digitais do projeto, e contará com pelo menos: 24 campanhas educativas (1 por mês x 24 meses), 24 vídeos educativos (2 por mês x 24 meses) E 288 peças publicitárias (3 por semana durante 24 meses).	UNID.	1	R\$ 80.066,36	R\$ 80.050,00

<p>Contratação de empresa para criação de conteúdo digital e campanhas educativas sobre a importância de se realizar a coleta seletivo dos rejeitos, bem como informar a população os dias em que será realizada a coleta seletiva. O conteúdo será veiculado nas plataformas digitais do projeto, e contará com pelo menos: 09 campanhas educativas (1 a cada 2 meses x 17 meses), 09 vídeos educativos (1 a cada 2 meses x 17 meses) E 136 peças publicitárias (2 por semana durante 17 meses)</p>						UNID.	1	R\$ 40.050,00	R\$ 40.050,00
LOTE 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
1	Impressora: impressora multifuncional 3 em 1 (impressão, cópia e digitalização); impressão a jato de tinta, colorida, tecnologia Ecotank; conexão USB 2.0 e wireless; suporte para impressões em tamanho A4 e em dimensões inferiores; suporte para papéis comuns e papéis especiais; bivolt (110v e 220v); resolução de impressão 5760x1440 dpi.	UNID	1	R\$ 1.686,67	R\$ 1.686,67				
2	Notebook: Processador com 6 núcleos frequência 3,7 ou 4Ghz e 9Mb Cache; Memória RAM 8gb; Placa de vídeo dedicada (mínimo 2Gb); Disco Rígido 1Tb + SSD mínimo 128gb; conexão s/ fio wireless; portas USB e HDMI;	UNID	1	R\$ 6.141,37	R\$ 6.141,37				
3	Data-show: projetor multimídia portátil; mínimo de 2500 lumens; conexões HDMI e/ou VGA, RCA; bivolt (110v e 220v); com controle remoto;	UNID.	1	R\$ 3.087,35	R\$ 3.087,35				
LOTE 04									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
1	Lixeiras de coleta seletiva: lixeira conjunto - tipo: conjunto lixeira de coleta seletiva; composicao: plastico; material: polietileno (conjunto 06 basculantes).	UNID	33	R\$ 900,50	R\$ 29.716,50				

SUBTOTAL R\$ 419.931,89



[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



MRV Plásticos E Com de Produtos em Geral Ltda
Rua: Rua Gonçalo Ferreira, 1606 - Jd Ponte Grande - Mogi das Cruzes/SP
CEP: 08.773-000
Telefone: (11) 4312-4265
CNPJ: 17428167000150 IE: 454.382.410.113 IM: 74.175-2
Email: mrvplasticos@mrvplasticos.com.br Site: www.mrvplasticos.com.br



Ao Órgão **MUNICÍPIO DE RUSSAS / (4) PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS. Pregão Eletrônico N° 2270422 (935965).**
Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 4				
1	LIXEIRAS DE COLETA SELETIVA: LIXEIRA CONJUNTO - TIPO: CONJUNTO LIXEIRA DE COLETA SELETIVA; COMPOSICAO: PLASTICO; MATERIAL: POLIETILENO (CONJUNTO 06 BASCULANTES).	33,00	1.200,00	39.600,00
Valor total do grupo:				39.600,00
Valor total da proposta:				39.600,00

O valor total dessa proposta é de R\$39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).

Dados Comerciais:

Informações Bancárias:

Conta: 89062-6

Agência: 0294-1

Banco

Banco do Brasil Cod: 001 Mogi das Cruzes

Condições Comerciais:

Validade da proposta: 60 dias (Sessenta)

Prazo de entrega: 30 Dias

Prazo para pagamento: 30 Dias

Prazo de garantia: 12 Meses

E-mail: mrvplasticos@mrvplasticos.com.br

Sr. **Rodrigo Cesar da Silva Molina** Naturalidade: Guarulhos/SP

Gerente Comercial

Rua Cleusa Lourenço, ,109 São Sebastião - Mogi da Cruzes/SP

Celular: 11- 94736-6330 mrvplasticos@mrvplasticos.com.br

Observações:

Local de entrega: Centro de Gestão de Armazenamento de Materiais - CEAM/SIA, situado no SIA Trecho 5, Lotes 20/60 - Setor de Indústria e Abastecimento - em Brasília-DF. CEP 71205-050. Telefone para contato: (61) 3216-4651 e 3216-4654.
6.4. Dia/Horário: em dia de expediente normal da Câmara dos Deputados, das 9h às 11h30 ou das 14h às 17h30.

Mogi das Cruzes, 11 de Maio de 2022

Representante Legal	
	
Rodrigo Cesar da Silva Molina	
RG:34.735.963-2	CPF:324.287.458-75



LPK LTDA
Rua: Luiz Gualberto, 231 - Capoeiras - Florianópolis/SC CEP: 88070-360
Telefone: (48) 3244-2360/(48) 9.9147-3987
CNPJ: 00.535.560/0001-40 IE: 255.920.571 IM: 0874558
Email: lpk@grupolpk.com
Optantes Simples Nacional: SIM



Ao Órgão MUNICÍPIO DE RUSSAS / (4) PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS. Pregão Eletrônico N° 2.27.04.22 (935965).
Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 4					
1	LIXEIRAS DE COLETA SELETIVA: LIXEIRA CONJUNTO - TIPO: CONJUNTO LIXEIRA DE COLETA SELETIVA; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO; MATERIAL: POLIETILENO (CONJUNTO 06 BASCULANTES) - 60 LITROS. MARCA/MODELO: JSN / ST18	UNIDADE	33,00	1.680,00	55.440,00
				Valor total do grupo:	55.440,00
				Valor total da proposta:	55.440,00

O valor total dessa proposta é de R\$55.440,00 (cinquenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta reais).

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Conta: 1166-5
Agência: 3174-7

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Garantia dos Produtos: Conforme Edital
Prazo de entrega: Conforme Edital
Prazo para pagamento: Conforme Edital

REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: LEONI PARCIANELLO KILPP
Cargo: SÓCIA/ADMINISTRADORA
Cart. Ident. Nº: 1.554.336 Expedido por: SSP/SC CPF: 492.350.289-49 Nacionalidade: Brasileira
Endereço: Luiz Gualberto, 231 - Capoeiras - Florianópolis/SC CEP: 88070-360

Observações:

1. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos a mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias a total do fornecimento.

Florianópolis, 10 de Maio de 2022

Representante Legal	
Leoni Parcianello Kilpp	
RG:1.554.336	CPF:492.350.289-49